⁵⁶ Désignées dorénavant par l'expression formes 1.

⁵⁷ Désignée dorénavant par l'expression forme 2.

⁵⁸ *TLL*, X, 2 (16. XI. 96), 1361-1363.

⁵⁹ Dans le cas de Cicéron, si l'on préfère la forme *primi pili*, le mot est alors pris au sens propre.

***Primipili* dans les textes littéraires et juridiques**

1. Végèce II, 8: *Vetus tamen consuetudo tenuit, ut ex primo principe legionis promoueretur centurio **primipili**.*
2. Végèce, II, 21, 3 : *Ideo **primipili** centurio, postquam in orbem omnes cohortes per diuersas administrauerit scholas, in prima cohorte ad hanc peruenit palmam*⁶⁰.
3. *CTh.*, 1, 6, 8 : *qui sane meminerit nihil morae in his, quae **primipili** nomine res poscuntur, esse faciendum* (382).
4. *CTh.* 8, 4, 7 = *CJ.* 1, 3, 4pr. : *si exhibitione cursus seu **primipili** necessitate neglecta* (361).
5. *CTh.* 8, 4, 8pr. : *si cursui veredorum obnoxii vel pastui **primipili** militiam clariorem, aditu obstricti itineris, occupauerint* (364).
6. *CTh.* 8, 4, 8, 1 : *Et quoad huiusmodi homines in his provinciis militabunt, quas aut **primipili** pastus aut necessitas veredariae non adigat functionis* (364).
7. *CTh.* 8, 4, 10 : *quod si post pastum **primipili** de his putauerint nundinandum* (365).
8. *CTh.* 8, 4, 11 : *pastus **primipili** competenti sedulitate functione transacta praerogativam his recusationis offerimus* (365? 368? 370?).
9. *CTh.* 8, 4, 16pr. = *CJ.* 12, 57, 7pr. : *priusquam **primipili** pastum digesta ratione compleverint* (389).
10. *CTh.* 8, 7, 6 : *officiales enim praefecti urbi propterea, quod non exhibent **primipili** pastionem* (354 [353]).
11. *CTh.* 8, 7, 12 : *qui tamen pastui **primipili** neutiquam obnoxii detegatur* (372).
12. *CTh.* 8, 7, 13 : *neque pastui **primipili** deteguntur obnoxii* (372).
13. *CTh.*, 11, 28, 11 : *Idem AA. Monaxio praefecto praetorio, **primipili** reliqua, tamquam ad nuper emissam generalem indulgentiam minime pertineant, flagitari cognovimus, ideoque sancimus **primipili** quoque reliqua eiusdem temporis relaxari nec quemquam debere pro eo tempore, quod indulgentia definiuit, **primipili** uel cuiuslibet alterius tituli gratia conueniri praeter docimeni...* (416).
14. *CJ.* 4, 31, 11 : *Si tutores pupillis officio magistratus urgente nominastis ac pro his propter onus **primipili** pecuniam solvistis...*
15. *CJ.* 7, 73, 1 : *Bona mariti tui si ob reliqua administrationis **primipili** a fisco occupata sunt.*
16. *CJ.* 8, 14, 4: *quae nuptae sunt his qui **primipili** sarcinam subeunt* (283).